
Dietní strava pro nemocné děti 

V jídelnách přibývá dětských strávníků, kteří potřebují dietní stravu, nebo vyžadují 

stravu vegetariánskou, veganskou apod. Na podávání těchto druhů jídel není právní 

nárok. V legislativě je částečně upravena příprava některých druhů uznaných diet: 

musí například probíhat ve spolupráci s registrovaným nutričním terapeutem              

či lékařem. Jídelna není povinna dietní stravu připravovat, záleží čistě na možnostech 

kuchyně a pochopení a kvalifikaci kuchařek. Příprava dietních jídel vyžaduje odborné 

znalosti a proškolenou pracovní sílu, která v jídelnách často není. V jídelnách 

mateřských škol existuje možnost, že po domluvě s ředitelem školy rodiče dietní 

stravu připraví doma, do jídelny ji donesou a personál ji pouze ohřeje a naservíruje.   

V základních školách toto oficiálně možné není. 

 

1. 5. 2019 Z. Kocourová, vedoucí školní jídelny Lukavec 

 

 

 


